
JUDr. Lukáš Polák 
advokát  
Se sídlem: Sladkovského 484, 530 02 Pardubice 
IČ: 73612677, DIČ: CZ7906090280 
bankovní spojení: ČSOB, a.s., pobočka Pardubice, č. účtu xxxxxxxxxxxxxxxxx 
kontaktní tel.: xxxxxxxxxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
(dále také „advokát“) na straně jedné 
 

a 
 
Domov na hradě Rychmburk 
IČ: 15053822 
zastoupený ředitelkou Mgr. Marií Zelenkovou 
se sídlem Předhradí 17, PSČ 539 74 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Skuteč, č. účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

kontaktní tel.: +420 xxxxxxxxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxxxx 

 (dále také „klient“) na straně druhé 
 

 
uzavírají tuto 

 
 

SMLOUVU 
O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍ POMOCI 

 
Článek I. 

Předmětem této smlouvy je závazek advokáta, že bude poskytovat klientovi právní pomoc 
v rozsahu předmětu jeho činnosti, a to za podmínek dále stanovených. 
 

Článek II. 
1) Poskytování právní pomoci v mimosporové agendě se pro účely této smlouvy rozumí 

zejména: 
a) poskytování informací, rad a konzultací při řešení problémů vzniklých při činnosti 

klienta v oblasti právní,  
b) sepisování písemností právního charakteru, především návrhů smluv a právních 

stanovisek, účast při obchodních a jiných jednáních dle potřeb klienta.  
 
2) Poskytováním právní pomoci ve sporové agendě se pro účely této smlouvy rozumí 

zejména: 
a) sepisování písemných podání státním a jiným orgánům, především soudům,  
b) zastupování klienta při jednání před státními a jinými orgány, především před soudy, 

zajištění úhrady pohledávek, které má klient u fyzických a právnických osob.  
 

Článek III. 
1) Při obstarávání právní pomoci se bude advokát řídit požadavky klienta.  
2)   Advokát se zavazuje, že bude průběžně projednávat s klientem svůj postup při 

obstarávání právní pomoci, a to v čase, který sjedná s klientem a v sídle klienta.  
3)   Advokát se zavazuje, že oznámí všechny okolnosti, které zjistí při obstarávání právní 

pomoci, jež mohou mít vliv na změnu požadavků klienta 
4)   Od požadavků klienta se advokát může odchýlit, jestliže je to naléhavě nezbytné v zájmu 

klienta a advokát nemůže včas obdržet jeho souhlas.  
5)   Advokát je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozví 

v souvislosti s poskytováním právní pomoci klientovi. Advokát nesmí údaje získané od 
klienta využít pro sebe nebo pro jiné osoby, pokud by to bylo v rozporu se zájmy klienta. 
Tato povinnost trvá i po ukončení této smlouvy.  

mailto:ak.lukaspolak@seznam.cz
mailto:reditel@rychmburk.cz


6)  Administrativní práce spojené s výkonem právní pomoci zajistí advokát. 
7) Pro poskytování právní pomoci a zastupování klienta u soudu udělí klient plnou moc. 

 
Článek IV. 

1) Za poskytování právní pomoci podle článku II. odst. 1), bude klientu účtována advokátem 
paušální částka ve výši 5.000,00 Kč měsíčně (slovy pěttisíc korun českých) – advokát 
není plátcem DPH. 

2) Tato smluvní odměna je splatná vždy do 10. dne v měsíci na běžný účet advokáta 
vedený u ČSOB, a. s., č. ú. xxxxxxxxxxxx. V této odměně je zahrnuta i úhrada 
veškerých hotových výdajů, včetně místního poštovného, hovorného, přepravného dle § 
13 odst. 1 advokátního tarifu a cestovní náhrady do sídla klienta v rozsahu 1x měsíčně 
po předchozí domluvě v případě potřeby klienta, mimo úhrady ostatních cestovních 
náhrad při jízdách mimo sídlo advokáta. Při těchto cestách bude klient poskytovat 
advokátovi náhrady cestovních výdajů podle obecně platných právních předpisů. Úhrady 
vynaložené jménem klienta na soudní, správní a notářské poplatky apod. bude klient 
hradit předem a samostatně na výzvu advokáta. 

3) Za poskytování právní pomoci podle článku II. odst. 2) bude klient vyplácet mimosmluvní 
odměnu podle § 7 a násl. vyhl. ministerstva spravedlnosti ČR č. 177/1996 Sb., o 
odměnách advokátů a náhradách advokátů za poskytování právních služeb (advokátní 
tarif).  

 
Článek V. 

Klient uděluje advokátovi k zastupování podle předmětu smlouvy specifikovaného v čl. II. 
plnou moc v tomto rozsahu: 
 
Advokát je oprávněn klienta zastupovat ve všech právních věcech, vykonávat veškeré 
úkony, přijímat písemnosti, podávat žaloby, návrhy a žádosti, uzavírat smíry a narovnání, 
uznávat uplatněné nároky, vzdávat se nároků, podávat opravné prostředky, námitky, 
dovolání nebo rozklad a vzdávat se jich, vymáhat nároky, plnění nároků přijímat a 
potvrzovat, jmenovat rozhodce a sjednávat rozhodčí smlouvy, to vše i tehdy, když je podle 
právních předpisů zapotřebí zvláštní plné moci. Tato plná moc je dána i v rozsahu práv a 
povinností podle občanského soudního řádu, trestního řádu, správního řádu a zákoníku 
práce. 

 
Článek VI. 

1) Tato smlouva je uzavřena na dobu neurčitou od 1. 5. 2015, přičemž ji lze kdykoliv 
písemnou dohodou smluvních stran zrušit nebo písemně kteroukoliv ze smluvních stran 
vypovědět, a to s výpovědní lhůtou 3 měsíce, která počne běžet prvního dne 
následujícího kalendářního měsíce po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně. 

2) Pokud není v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a dalšími obecně platnými právními 
předpisy.  

3) Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, po jednom pro každou ze smluvních 
stran.  

4) Tato smlouva nabývá účinnosti dnem 1. 5. 2015. 
 
 
V Pardubicích dne 6. 4. 2015 
 
 
 
  
 

      ……………………………………….  ……………………………………… 
                               advokát                      klient 


